
ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης για την εκπόνηση στατικής μελέτης για τη στερέωση, 
ανάκτιση και αποκατάσταση του Βυζαντινού Ι. Ν. Αγίου Μάμαντος (Παναγία Θεοσκέπαστη) 
Ποταμιάς στη Νάξο για τις ανάγκες της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κυκλάδων, του έργου ΠΔΕ 
2022ΝΑ51400038 – 5150321 – ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΣΤΕΡΕΩΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
(π.κ.1960ΣΕ01400001) (2014ΣΕ51400000) της ΣΑΝΑ 514 - ΠΔΕ 2025. (CPV: 71335000-5).

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων».

2. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-1-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022).

3. Το Π.Δ 24/2019 (ΦΕΚ 439/Α/4.3.2019) για τη μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει 
έργων.

4. Το ΠΔ 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

5. Το ΠΔ 84/17-7-2019 (ΦΕΚ Α123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

6. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».

7. Του Ν.4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (αρ. 40, παρ. 2 και 3).

8. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας, 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

9. Του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση 
του έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας- Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ   
Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς
Εφορεία Αρχαιοτήτων Κυκλάδων

Ταχ. Δ/νση  :  Επαμεινώνδα 10 – Αθήνα
Ταχ. Κώδικας:  10555 Αθήνα
Πληροφορίες:  
Τηλέφωνο  :  210 3250148
E-mail     :  efakyk@culture.gr

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

       
        ΠΡΟΣ : κ. Κωνσταντίνο Τουμπακάρη
             Αγ. Αναργύρων 10Α
             11147, Γαλάτσι, Αθήνα 
             kitoump@yahoo.gr

AΔAΜ: 25AWRD017191794
Αθήνα, 09/07/2025

Α. Π.: 316185

mailto:kitoump@yahoo.gr
ΑΔΑ: 6ΦΘΤ46ΝΚΟΤ-ΟΥ5



10. Του Ν. 4412/ 2016 (ΦΕΚ 176/ Α/ 2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/ 24/ ΕΕ και 2014/ 25/ ΕΕ)» και όπως 
τροποποιήθηκαν με το Ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός , απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των Δημοσίων Συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών 
στους τομείς της Άμυνας και της Ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την Ανάπτυξη, τις 
Υποδομές και την Υγεία».

11. Του Ν.4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020…», όπως ισχύει.

12. Την υπ' αριθ. 57654/12.05.2017 Υ.Α. (ΦΕΚ 1781/Β/13-05-2017) «Ρύθμιση ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης»

13. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 278212/14-
6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-6-2022) και την αριθμ. 320808/ 22.07.2024 (ΦΕΚ Β 
4294/22.07.2024).

14. Την αρ. πρωτ.: ΥΠΠΟ/571005/20-12-2024 ΑΔΑ: 60Α646ΝΚΟΤ-ΚΨΛ Υπουργική Απόφαση 
έγκρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2025 των Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων με ισχύ από 01.01.2025, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

15. Την ΚΥΑ με αρ. 75555/289 (ΦΕΚ 2336 Β/2017) και την αρ. πρωτ.: 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12-07-2017 Υ.Α. με ΑΔΑ:ΩΗΧΥ4653Π4-7ΩΘ (ΦΕΚ 2425  Β/2017).

16. Τις διατάξεις του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», ΦΕΚ133/Α/7-
8-2019.

17. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στο ΠΔΕ 2025 του έργου ΠΔΕ 2022ΝΑ51400038 – 
5150321 – ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΣΤΕΡΕΩΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ (π.κ.1960ΣΕ01400001) 
(2014ΣΕ51400000) της ΣΑΝΑ 514 - ΠΔΕ 2025. 

18. Την αρ. πρωτ.: 309845/07-07-2025 ΑΔΑΜ: 25PROC017166502 πρόσκληση.
19. Την με αρ. πρωτ.: 314679/09-07-2025 προσφορά του αναδόχου.

                           Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε την απευθείας ανάθεση για την εκπόνηση στατικής μελέτης για τη στερέωση, 
ανάκτιση και αποκατάσταση του Βυζαντινού Ι. Ν. Αγίου Μάμαντος (Παναγία Θεοσκέπαστη) 
Ποταμιάς στη Νάξο στον κ. Κωνσταντίνο Τουμπακάρη, Πολιτικό Μηχανικό Αγ. Αναργύρων 
10Α 11147, Γαλάτσι ΑΘΗΝΑ με  ΑΦΜ: 105500244 ΔΟΥ ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ για τις ανάγκες του 
έργου ΠΔΕ 2022ΝΑ51400038 – 5150321 – ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΣΤΕΡΕΩΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ (π.κ.1960ΣΕ01400001) (2014ΣΕ51400000) της ΣΑΝΑ 514 - ΠΔΕ 2025. 

Η συνολική δαπάνη, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, δεν θα υπερβεί το ποσό των πέντε 
χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα δύο ευρώ (5.952,00€), σύμφωνα με την από 314679/09-07-
2025 προσφορά του αναδόχου και θα βαρύνει τις πιστώσεις του προαναφερόμενου έργου. 

Ο Προϊστάμενος 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κυκλάδων                          

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗΣ
Αρχαιολόγος

AΔAΜ: 25AWRD017191794

ΑΔΑ: 6ΦΘΤ46ΝΚΟΤ-ΟΥ5


		2025-07-10T11:50:34+0300
	Athens




